Quibus
modis
maria
nos il-
lumiat

Illuminans. Quidā dicit̄. illuminās eos. i. christianos v̄l familiares suos. q̄ videlicet docimētis suis q̄ habent i euāgeliū docuit nos vivere christiane. In m̄ltis etiā docuit ip̄os aplōs doctores ecclie. Edidit etiā nobis lucē verā que illuminat omnē hominē venientē in hunc mūdū. Impetrat etiā iugiter gratiā peccatoribz tenebrosis qui nisi per gratiā nō illuminant̄. Sic ergo possumus effudere nomen marie in nomia supradicta. ita tamē q̄ intelligant̄ anthonomatice et cum articulo artante cōmunem appellatōnem ad p̄priam et singularē marie personam per appropriatōnem. Cum ergo dicimus. Ave maria. debemus humiliari coram ea tanq̄ serui corā domina. Debem⁹ etiam de peccatis conteri: reducentes ad memoriam suam et filij passionem. cui ex peccatis nostris dedimus causam.

Sue maria

Debem⁹ etiā memorare in tē q̄ v̄samur pīcula . tenebras ignorātie n̄re. vt sic i cor
de p̄rito et hūiliato: qd nec ipa nec fili⁹ ei⁹ despicit. impetremus ab ea lumē gra
tie. t ducatū inter pīcula.

Tella maris **Videam⁹ pmo q̄re stella. deinceps q̄re stella maris.**

F
**Alia
iterp
ratio**

Deexcel
lētia ma/
rie

propter excellentiā sui stat⁹. **Un** dīc Eccī.xxiij. Ego i altissimis ihabitaui. Excel
lēs enī fuit in ortu. qz ante sc̄ificara qz nata. nata est enī filia grē cū oēs alij nascat̄
filij ire. Eph.ij. Qd signatū ē in h̄ q̄ fuit filia anne. q̄ grā interptat. Lāt.vi. Una
est matr̄ sue. electa genitrici sue. Excellēs i vita: iuxta hūianā p̄uetudinē. qz v̄gita
tē v̄ouit. licz steril⁹ malediceref i lege. Et qz hūillima. cū ml̄ti supbiat de v̄ginitate.
Et qz fidel⁹ t credula. licz qd ei pmittebat videref iposibile. scz q̄ v̄go p̄cipet et
pareret manēs v̄go. Per rotū enī v̄girat̄ et excellētiā hūilitat̄ deo placuit. Sz p̄ si
dē v̄cepit. **Un** p̄ aurē dīc̄ p̄cepisse. i. p̄ fidē dictor̄. qz fides et auditu. Jō dīc ei.
Beata q̄ credidisti qm̄ pficien̄ ea que dicta sunt tibi a dño. Excellens etiā fuit i
partu. qz sine dolor natura miratē suū pepit genitor̄. Excellēs etiā i sua assum/
ptō: sup oēs angeloz ordines exaltata. In oībus enī istis et multis alijs cōsistit
excellētia stelle nostre.

Quia fixa in firmamēto celi. i. scripture p̄ iugē meditatōem legis diuīe. xl̄ i bonis
celestib⁹ p̄ desideriū t amoī eternoz tanq̄ vera filia abrahe. cui. pmīssum ē **Gen.**
xxij. Multiplicabo semen tuū sicut stellas celi.

Quia clara et lucida sanctitatis exēplo. illuminās mundū multiplici. v̄tutū radio. **D**
sicut infra assignabif. Clara etiā p̄ vite puritatē nō habēs i se maculā sīc luna in p̄
senti. **Un** et ei dīc̄ **Canti.**iii. Tota pulcra es amica mea: t macula nō est in te.

Quia tota ignea p̄ caritatē. marie exq̄ illū cōcepit qui ignis p̄sumēs ē. ad **Heb.**xij.
in fine. Vel etiā ignea p̄ virtutū emiuersitatē. Virtutes enī ignee nature sunt. t iō
sursum trahit. qz loc⁹ ignis sursum est.

Quia parua apparuit p̄ hūilitatē: se offerēs dño i ancillā cū postularet i m̄rem. Sz
postea magnā se esse testaf dicēs. **B**taz me dicēt oēs generatōes. Quia fecit mibi
magna q̄ potēs ē. Jō ipa dīc̄ lumiāre qd minuū in p̄sumatōe. **Eccī.**xlij.

Algabi/
tius

Quia attractiue nature. **Algabini⁹ phs.** Ea ē natura stellaz respectu vaporoz: q̄ ada
māt̄ respectu ferri. **C**ū sit ḡ stella trahit ad filiū fluidos p̄ vicia. sīc p̄tz de theophi
lo. Dicat igif ei oīs fidel⁹ aīa. Trahemē post te tē. Ipa ē ei cortina roti⁹ mūndicie.
p̄cib⁹ meris t exēplis p̄cedēs t trahēs post se oēs cortinas tabnaculi. i. ecclie dei.
Ero. xxvi. t. xxvii. i fi. Spōlus t spōla dīcūt vēi. t q̄ audit dīc̄ veni. Apoc. i fi.

Quia tpe gelicidij lucet t scintillat clarissime. qd apparuit in dñica passiōe qñ cete
roz caritas refrigeruit: t ipa sola q̄si de nocte totā eccliam illustrauit.

Quia stella dīc̄ a stādo. Stare enī obediēt̄ ē. Et de ipa dīc̄. Astitit regina tē.

Quia choruscās et rutilās. p̄ excellētissimā querlatōez.

Quia aspectū t effectū habz ad terrā. i. ad terrenos: qz p̄curat negocia. t marie ad
seruuz t amatorē suū. cui dīc̄. In via hac q̄ gdier̄ firmabo sup te oēlos meos.

Propter motū cōtinuū. qz cōtinue mouebat̄ de virtute i v̄tutē. de uno bono ad ali
ud. de actiua ad x̄platiuā. **B**tus Ber. In via dei nō p̄gredi regredi est.

Propter citā obediētiā. **B**aruch.iiij. de stell̄. **V**ocate sūt. t dīxēt. assūm⁹.

Quia illuminat q̄s custodit: et a q̄bus eius dīlectio custodit̄. **B**aruch.iijl. Stelle
dederūt lumē in custodij suis: t letate sunt.

Daria
stella

Quia h̄ diabolū puḡt p̄ seruis suis. **Judič.**v. Stelle manētes i ordie t cursu suo **J**
aduersus sylarā pugnauerūt. **Ste q̄ fecit illas.**

Quia filio assīgt q̄cqd boni r̄cepit ab eo. **B**aruch.iij. 8 stell̄. Luxer̄t ei cū iocūdita

Quia fuit sp t ē i dextera dei. **Apo.**i. Hēbat i dextera sua stellas septē. **O**r p̄ etnis
sp fuiuit n̄ p̄ tpalib⁹. **B**arab.iij. Lōgitudo diez i dextera ei⁹ tē. Credit̄ etiā ad su
lj dexterā residere.

Quia suo mō vigilat de nocte ad ipam noctē illuminādā.

Quia hilarē dat lumē suū. **B**aruch.iij. Luxer̄t ei h̄ sibi. nō mō Lcū iocūditate.

Fo. vii

Liber I La. III

- Quia valde pulchra creatura p vte honestatē. **S**iquidē stella pulchra ē et oī sui parte.
Et marie dī. **C**ant. iiij. Tota pulchra es amica mea tē. Hōne tota pulchra. q̄ nō ha
bit maculā neq̄ rugā. Hōne tota pulchra q̄ a plāta pedis vsc̄ ad vticem pulchra.
Et hōndē ista libro. v. p totū de pulcritudine ei⁹.
- Quia nauigātes p mare mūdi itroducit i portū salut̄. Ideo signat pstellā q̄ ma
gos addutit ad xp̄m q̄ ē port̄ salut̄. **U**n matth. iiij. Ecce stella quā riderat tē. Et
statim seqt̄. Et intrātes domū inuenierūt pueç, qui est ille port̄.
- Quia qñq̄ q̄l̄ ridere videſ. q̄ pepit r̄sl̄ i gaudiū nostrū. t̄ in ipa t̄ p ipaz nob̄ arri
sit pater. **U**n in figura ei⁹ dixit **F**ara **E**n. xxi. Risum fecit mibi dñs. Et ppe
h̄ p̄ridēdū t̄ congaudendū est ei. Unde seqt̄ur in verbis sare. Et q̄cunḡ audie
rit cōriderit mibi. l. cōgaudebit. dicit glosa.
- Quia firmamētū adorat. i. eccliam. tāq̄ pulcerrima m̄lierū. **L**ati. v. Pulchra i vte
rina sanctificatōe. pulcior i christiceptōe. pulcerrima in sua assumptōe. **E**ccl. iiij.
xxvi. **E**cce sol oriēs i mōdo i altissimis di. sic m̄lierū bone sp̄s i ornātū dom⁹ ei⁹.
- Quia noctē illuminat. Illuminavit enī noctē illā solitariā nec laude dignā q̄ ab eua
deslixerat vsc̄ ad ipam. Hā in ortu ei⁹ melior: ari oīa incepērūt.
- Quia radīs suis terrā illustrat. i. terrenos. Repleta enī grā seprifōmi. nos repletō
sua semp plenitudine. nobis refundēs gratiā. nisi steterit p nos.
- Quia futuros euētus pnotat. **L**ometes enī q̄n̄ orī signū est mort̄ principū. t̄ ipsa
mortis xp̄i q̄ est princeps pac̄. **I**sa. ix. t̄ diaboli q̄ dicit pnceps mūdi. **J**oh. viiiij.
Jō dicit **D**iere. clvij. Fortis impegit in forse. l. diabolus i xp̄m. t̄ ambo pari
ter corruerūt. h̄ dissimiliter. Ist̄ implētū est in dñica passione.
- Quia astrologos verificat. imo supastrologos. i. ppheras. q̄ i his que de partu ei⁹
p̄dixerat. p ea fideles inuenti sunt. sicut penierat ecclesiastic⁹. xxxvi.
- Quia pigros ad laborādū excitat. cū ipa sit lucifer t̄ stella matutina. Ante ortū enī
ei⁹ inutilis erat labor homis ad vitā eternā pmerendā.
- Quia nauigātes p mare hui⁹ mūdi rectificat t̄ dirigit ad portū. **U**n designat p stel
lam q̄ magos adducit ad xp̄m. qui est portus salut̄. Oliere infra.